
COMUNE  DI  SASSARI

Decreto sindacale n° 16  del  1° giugno 2023

CONFERIMENTO ALL’ING. FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO DELL’INCARICO DI DIRIGENTE

DEL SETTORE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITÀ E TRAFFICO

Atteso che in esito al concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato di un posto del
profilo  professionale  di  Dirigente  –  qualifica  unica  dirigenziale  e  alla  Deliberazione  della  Giunta
comunale n° 145 del 23 maggio 2023, con cui è stato disposto,  in relazione al medesimo concorso,  lo
scorrimento della graduatoria vigente, la Dirigente del Settore Organizzazione e gestione delle RR.UU.,
con determinazione n° 1826 del 29 maggio 2023, ha stabilito di procedere all’assunzione dell’ing. Fabio
Emanuele  Massimo  Spurio  a  Dirigente  del  Comune  di  Sassari,  con  contratto  a  a  tempo  pieno  e
indeterminato.
Considerato che il termine di avvio del rapporto di lavoro dell’ing. Spurio così come sopra costituito è
stato fissato per il  giorno 1° giungo 2023, cessando nel contempo quello pregresso del medesimo con
questa Amministrazione e, conseguentemente, essendosi reso vacante l’incarico di Dirigente del Settore
Infrastrutture della mobilità e Traffico.
Ritenuto di dover pertanto procedere al conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore Infrastrutture
della  mobilità  e  Traffico  e  valutando  opportuno,  nell’interesse  dell’Amministrazione  comunale,  dare
continuità  al  lavoro  dell’ing.  Spurio  nel  predetto  Settore,  operando presso  il  quale  ha  dato  prova  di
competenza, capacità gestionale e propensione al raggiungimento degli obiettivi affidati.
Acquisito il parere del Direttore generale, cui compete, a mente dell'art. 18, c. 7 lett. o) del Regolamento
generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, sovraintendere all'istruttoria per il conferimento degli
incarichi dirigenziali.
Visti gli artt. 50, 73, 90, e 92 del T.U.EE.LL. D. lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e succ. modif. e integraz. 
Richiamate, in quanto applicabili, le disposizioni circa la dirigenza nella pubblica amministrazione, di cui al D.
lgs. 30 marzo 2001 n° 165, così come integrato e aggiornato dal D. lgs. 25 maggio 2017 n° 75 e al D. Lgs. 27 ottobre
2009 n° 150 e loro succ. modif. e integraz. e il CCNL per il Comparto Regioni e Autonomie Locali – Area della
Dirigenza anno 2016-2018.
Visti gli artt. 37 e 38 dello Statuto comunale.
Visto il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.

IL SINDACO
DECRETA

1) di incaricare l’ing. Fabio Emanuele Massimo Spurio della direzione del  Infrastrutture della mobilità e
Traffico.
2) L’incarico conferito col presente decreto, subordinatamente alla sottoscrizione del contratto di lavoro,
salve  le  disposizioni  di  cui  al  successivo  punto  4)  ha  efficacia  immediata  e  pertanto  il  dirigente  è
legittimato a esercitare pienamente i poteri e le facoltà e ad assolvere agli obblighi e ai compiti connessi
all’ufficio senza soluzione di continuità. Fatta salva la possibilità, ove ne ricorrano i presupposti in fatto e
in diritto,  di  modificare  le  disposizioni  contenute  nel  presente  decreto,  esso  viene attribuito fino alla
conclusione del presente mandato amministrativo.
3) Il  rapporto  di  lavoro,  la  retribuzione  e  il  trattamento  economico  complessivo,  le  funzioni  e  le
responsabilità  in  capo  al  dirigente  sono  stabiliti  dalla  vigente  normativa  e  dal  contratto  di  lavoro
sottoscritto in data odierna, che nel presente atto viene espressamente richiamato.

___________________________________________________________________________



COMUNE  DI  SASSARI

4) L'efficacia  del  presente  decreto  è  subordinata  alla  sottoscrizione  per  accettazione  da  parte
dell’incaricato, il quale dovrà altresì contestualmente sottoscrivere le dichiarazioni insussistenza di causa di
incompatibilità e inconferibilità, con riferimento allo specifico incarico attribuito. 
5) Il presente decreto viene trasmesso, per opportuna notizia e per quanto di competenza di ciascuno, ai
sigg.  Dirigenti,  al  sig.  Presidente  del  Consiglio comunale,  al  sig.  Segretario  generale,  al  sig.  Direttore
generale, al sig. Presidente del Collegio dei Revisori e ne sarà data informazione attraverso gli strumenti
di comunicazione istituzionali dell'Ente.

Il Sindaco
  prof. Gian Vittorio Campus

___________________________________________________________________________


		2023-06-01T10:29:51+0200
	CAMPUS GIAN VITTORIO


		2023-06-01T10:39:07+0200
	SPURIO FABIO EMANUELE MASSIMO




